АДМИНИСТРАЦИЯ
 (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Калужская опытная сельскохозяйственная станция

от 08 февраля 2024 года                                                                                                       № 13
«О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» от 13.01.2020 № 08

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»» от 29.10.2019 года № 63, администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 13.01.2020 № 08 (в ред. от 28.02.2020 № 19, от 25.01.2021 № 03, от 09.03.2021 № 14, от 18.06.2021 № 39, от 21.01.2022 № 03, от 08.02.2023 № 12) следующие изменения и дополнения:
1.1. 	В названии муниципальной программы и далее по тексту слова: «на 2020 2025 годы» заменить словами: «на 2020-2027 годы».
1.2. В приложении 1 к постановлению:
1.2.1. Паспорт муниципальной программы «Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на 2020 – 2025 годы», изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.2. «Перечень мероприятий муниципальной программы «Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на 2020 – 2025 годы» изложить в редакции согласно приложению 2.
1.2.3. Раздел 4 программы – «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Перемышльский район» https://peremyshl40.gosuslugi.ru/o-munitsipalnom-obrazovanii/selskie-poseleniya/sp-selo-kaluzhskaya-opytnaya-selsko-hozyaystvennaya-stantsiya/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения 						 В. Н. Иванов

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от 08 февраля 2024 года №  13

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
«Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
 на 2020 – 2027 годы»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

	2. Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	3. Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
Администрация муниципальный район
«Перемышльский район»

	4. Цели муниципальной программы
	Оптимизация расходов на содержание и эффективную деятельность администрации сельского поселения. Повышение ответственности муниципальных служащих, иных работников администрации сельского поселения за результаты своей деятельности.

	5. Задачи муниципальной программы
	Дифференцированный подход к оплате труда муниципальных служащих, иных работников администрации сельского поселения в зависимости от количества и качества вложенного труда.
Расширение информационной доступности для граждан о деятельности администрации сельского поселения.
Обеспечение администрации сельского поселения квалифицированными кадрами  посредством их подготовки, переподготовки, повышения квалификации, созданием кадрового резерва и проведения конкурсных отборов на вакантные должности муниципальной службы.
Обеспечение социальных и дополнительных гарантий муниципальным служащим и иным работникам администрации сельского поселения.
Создание оптимальных условий труда муниципальных служащих для эффективного выполнения их должностных обязанностей.

	6. Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	7. Индикаторы муниципальной программы
	Повышение доверия населения к органам местного самоуправления сельского поселения

	8. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2027 годы

	9. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований всего, в том числе по годам и источникам финансирования, в том числе (тыс. руб.)
	26019,1тыс. руб.
2020 – 3351,3 тыс. руб.
2021 – 3691,3 тыс. руб.
2022 – 3624,4 тыс. руб.
2023– 4264,6 тыс. руб.
2024 – 3920,5 тыс. руб.
2025 – 3583,5 тыс. руб.
2026 – 3583,5 тыс. руб.
2027- 0,0 тыс. руб.
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из бюджета муниципального образования сельское поселение « Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», ежегодно уточняются после принятия решения Сельской Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

	10. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение систем инфраструктуры зданий администрации сельского поселения требованиям, установленных законодательством Российской Федерации, Калужской области.
Эффективное использование компьютеров, оргтехники, мебели, бытовой техники.
Планирование организаций работы автотранспорта администрации, оперативность реагирования в решение проблем сельского поселения.
Разработка и принятие муниципальных правовых актов, предусматривающих стимулирование оплаты труда муниципальных служащих и иных работников.
Реализация установленных законодательством гарантий  муниципальных служащих.
Повышение доверия населения к органам местного самоуправления сельского поселения.
Обеспечение открытости, гласности и равного доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения.
Разработка и внедрение информационных и современных кадровых технологий в администрации сельского поселения.
Обеспечение открытости, гласности и равного доступа к муниципальной службе.

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от 08 февраля 2024 года №  13
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*
«Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на 2020 – 2027 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия

Сроки реализации

Участник программы

Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

2027 год

	1
	 Центральный аппарат администрации
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	17168,6
	2331,9
	2257,3
	2420,3
	2495,5
	2689,2
	2487,2
	2487,2
	0,0

	2
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа)
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	4662,5
	547,8
	568,3
	573,5
	722,6
	750,1
	750,1
	750,1
	0,0

	Исполнение полномочий поселений на обеспечение внешнего контроля бюджета сельского поселения
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	3
	Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	1649,7
	170,0
	177,2
	213,0
	262,7
	275,6
	275,6
	275,6
	0,0

	4
	Исполнение полномочий поселений по владению, использованию и распоряжению имуществом находящимся в муниципальной собственности
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	226,9
	29,4
	30,1
	30,4
	33,2
	34,6
	34,6
	34,6
	0,0

	5
	Расходы по обеспечению деятельности по избирательной комиссии
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	62,0
	62,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Резервный фонд местных администраций
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	60,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	7
	Периодическая печать
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	200,2
	25,2
	20,0
	20,0
	25,0
	60,0
	25,0
	25,0
	0,0

	8
	Выполнение других обязательств, стимулирование Глав
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет МР
	450,3
	78,2
	111,7
	130,2
	130,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Выполнение других обязательств администрации
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	1157,1
	0,0
	407,2
	227,0
	422,9
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Поощрение муниципальных образований Калужской области за движение наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных районов Калужской области на 2020 год, на 2023 год
	2020-2027
	Администрация СП

Бюджет КО
	377,8
	106,8
	109,5
	0,0
	161,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	ИТОГО
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	26019,1
	3351,3
	3691,3
	3624,4
	4264,6
	3920,5
	3583,5
	3583,5
	0,0

ПРИМЕЧАНИЕ: *Объемы финансирования Программы и мероприятия по годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период.
[bookmark: _GoBack]
Приложение 3
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от  08  февраля 2023 года №  13

РАЗДЕЛ 4. ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*

	№

Наименование показателей
	Значения по годам реализации:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	3351,3
	3691,3
	3624,4
	4264,6
	3920,5
	3583,5
	3583,5
	0,0

	в том числе:

	- средства бюджета сельского поселения
	3166,3
	3470,1
	3494,2
	3972,9
	3920,5
	3583,5
	3583,5
	0,0

	- иные источники
	185,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	- средства бюджета муниципального района
	78,2
	111,7
	130,2
	130,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства бюджета Калужской области
	106,8
	109,5
	0,0
	161,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Наименование ответственного исполнителя
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП

ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период.